UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UnB

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS MULTIDISCIPLINARES - CEAM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA – PPGDH

EDITAL N. 01/2019

1

Universidade de Brasília – UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania - PPGDH

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2019

EDITAL N. 03/2019 – Retificação do Processo Seletivo

PREÂMBULO

       A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania,

no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 03/2019, de
retificação do Edital Nº 02/2019, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados
os demais itens do edital.

          Item 4.2.3

          Onde se lê:

        4.2.3 Cópia do Diploma de Mestrado ou ata de defesa de dissertação expedida até o

primeiro dia do período letivo de 2019

          Leia-se:

          4.2.3 Cópia do Diploma de graduação ou declaração de provável formando/a no

primeiro do período letivo de 2019

         Item 4.2.4

          Onde se lê:

 4.2.4 Histórico do Curso de Mestrado.

         Leia-se:

         4.2.4 Histórico do Curso de graduação.

 Item 4.2.7

         Onde se lê:

 4.2.7 Termo de compromisso assinado conforme Anexo VII.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UnB

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS MULTIDISCIPLINARES - CEAM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA – PPGDH

EDITAL N. 01/2019

2

       Leia-se:

        4.2.7 Termo de compromisso assinado conforme Anexo VIII.

Brasília/DF, 10 de abril de 2019.

Prof. Dr. Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Direitos Humanos e Cidadania

Universidade de Brasília

Profa. Dra. Sinara Pollom Zardo
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Direitos Humanos e Cidadania
Universidade de Brasília